
Mange regner med kommunerne som frontløbere i indsatsen for at få elbiler ud på de danske 
veje. Men hvordan skal det lykkes i praksis? Igennem tre år har forskningsprojektet etrans, 
Fredericia Kommune og Trekantområdet Danmark arbejdet med elbilen og dens udfordringer. De 
mange erfaringer, vi har gjort os, vil vi gerne dele med resten af landets kommuner.

Vi indbyder derfor til en konference med fokus på elbilen i en kommunal sammenhæng 
perspektiveret med stærke oplæg fra den nationale scene. Konferencens målgruppe er primært 
medarbejdere og ledere på klima- og energiområdet i kommunerne, men alle med interesse for 
elbilens fremtid er meget velkomne. 

Mød op til en spændende dag, hvor du får indblik i rammebetingelserne og de nyeste erfaringer 
fra elbilens verden, får mulighed for at diskutere de mangeartede udfordringer ved elbilens indtog 
og afslutningsvis er med til at give anbefalinger videre til Transportministeriet samt Klima-, Energi 
og Bygningsministeriet.
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  PROGRAM:

Del 1.   Status for Elbilen

10.00-10.05 Velkomst 
  v. Thomas Banke, borgmester, Fredericia Kommune
10.05-10.30 Elbiler er vejen frem
  v. Britta Thomsen MEP, medlem af komité for industri og forskning; Europa-Parlamentet
10.30-10.50 Er elbiler den rigtige løsning for hhv. land- og byområder? 
 Udfordringer og erfaringer omkring transport og mobilitet 
  v. Susanne Krawack, direktør, Trekantområdet Danmark
10:50-11.10 Transportoptimering og introduktion af elbiler i Fredericia Kommune
  v. Peter Krongaard-Kruse, natur- og miljøchef, Fredericia Kommune  
11:10-11.30  Erfaringer fra Forsøgsordningen for elbiler og udfordringer ved udrulningen 
  v. Mikael Rask, specialkonsulent, Energistyrelsen

11.30-12:30 Frokost og udstilling  
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Del 2.   Workshops - Udfordringerne 

Elbilernes udfordringer debatteres i workshops med fokus på kommunale brugeres erfaringer. 
Debatterne kan føre til konkrete anbefalinger, der noteres på konferencen og gives videre til 
Transportministeriet og Klima-, Energi- og Bygningsministeriet.

12:30-13:45 

Workshop 1: Er elbilerne gode nok til kommunalt brug? 
 Praktiske erfaringer fra kommuner med elbiler
  v. Jakob Lorenzen, udviklingskonsulent, Trekantområdet Danmark
Workshop 2:  Etablering af ladestandere i det offentlige rum
  v. Bo Petersen, Salg og Marketingdirektør, ChoosEV
Workshop 3:  Afgifter og andre virkemidler i kampen for flere elbiler
  v. Michael Rask, specialkonsulent, Energistyrelsen
Workshop 4:  Optimering af den kommunale transport med økonomisk og miljømæssigt sigte
  v. Jette Kjær, energi- og erhvervskonsulent, Fredericia Erhvervsudvikling
Workshop 5:   Hvordan støtter vi begejstring for elbiler hos kommunale brugere - og blandt borgerne? 
  v. Allan Schmidt, illustrator, etrans

13:45-14:10   Pause

Del 3.   En fremtid med elbiler

14:10-14:25 Elbiler i Norge. Rammebetingelserne og infrastrukturen er på plads
  v. Hans Håvard Kvisle, Norsk Elbilforening
14:25-14:45 Københavns elbiler – næste skridt
  v. Erik Daugaard Jørgensen, materiel ansvarlig, Københavns Kommune
14:45-15:00 Hvor langt er elbilen
  v. Niels Frees, Center for Grøn Transport
15:00-15:05 Velkomst til transportminister Henrik Dam Kristensen
15:05-15:30 Konferencedeltagernes anbefalinger til transportminister Henrik Dam Kristensen
  v. Jette Kjær, energi- og erhvervskonsulent, Fredericia Erhvervsudvikling
15:30-16:00 En fremtid i Danmark med elbiler? Politiske visioner for elbilen 
  v. transportminister Henrik Dam Kristensen, Transportministeriet 

16.00-17.30 Netværk, let anretning og TEST EN ELBIL


